様式第１号（第４条関係）

令和 ８年  月  日

豊前市長  西 元  健   様

申請者 住 所   豊前市大字 吉木９５５番地

氏 名  保育 太郎

電話番号   ０９７９－８２－１１１１

豊前市第３子以降保育料無料化申請書

 豊前市第３子以降保育料無料化事業実施要綱第４条の規定に基づき，次のとおり保育料の無料化を受けたいの

で，関係書類を添えて申請します。

１．対象児童

氏名

保育 三郎

※戸籍上第３子 保育園入所２番目

  令和 ７年 ５月 １日生

（入所期間）自 令和  ８年  ４月  １日

至 令和  １４年  ３月 ３１日

○○  保育園・こども園

氏名

     年   月   日生

（入所期間）自 令和   年   月   日

至 令和   年   月   日

保育園・こども園

氏名

     年   月   日生

（入所期間）自 令和   年   月   日

至 令和   年   月   日

保育園・こども園

※既に無料になっている児童は，記入しないでください。

※対象児童が２人以上の場合は，一度の申請でかまいません。

２．対象児童以外の子

氏名 生年月日 現住所 同一世帯にいない場合その理由

保育 一郎 ○H・R 29年4月8日 同上 ※戸籍上第1子

保育 二郎 H・○R  3年7月29日 同上 ※戸籍上第２子

 H・R   年  月  日

 H・R   年  月  日

３．添付書類

 □戸籍謄本（父又は母以外の者が保護者の場合は，子が記載されている戸籍謄本）

 □市税等に滞納がないことを証明する書類（証明願 別紙）

 □その他市長が必要と認める書類

記入例

別紙（第４条関係）

証  明  願
   令和 ８年  月  日

願出人 住 所  豊前市大字 吉木９５５番地

                             氏 名  保育 太郎

 豊 前 市 第 ３ 子 以 降 保 育 料 無 料 化 申 請 の 添 付 書 類 に 必 要 な た め ，

保護者 （父）保育 太郎 ， （母）保育 陽子  の納期到来分に

お け る 市 納 付 金 に つ い て ， 下 記 の と お り 証 明 願 い ま す 。

記

証   明   欄

市

税

未納金・該当金 のないことを証明する。

令和  年   月   日

税務課長

㊞

未納金あり

ただし、納税については、確約済みである。

住

宅

資

金

等

貸

付

償

還

金

未納金・該当金 のないことを証明する。

令和  年   月   日

人権男女共同参画室長

㊞

未納金あり

ただし、納付については、確約済みである。

上・益

下下者

水水負

道道担

料受金

未納金・該当金 のないことを証明する。

令和  年   月   日

上下水道課長

㊞

未納金あり

ただし、納付については、確約済みである。

市

営

住

宅

家

賃

未納金・該当金 のないことを証明する。

令和  年   月   日

都市住宅課長

㊞

未納金あり

ただし、納付については、確約済みである。

保

育

料

未納金・該当金 のないことを証明する。

令和  年   月   日

福祉課長

㊞

未納金あり

ただし、納付については、確約済みである。

後

期

高

齢

者

医

療

保

険

料

未納金・該当金 のないことを証明する。

令和  年   月   日

市民課長

㊞

未納金あり

ただし、納付については、確約済みである。

豊前市長 様

 豊前市が，私（申請者）及び私の配偶者の市税等の収納状況について，調査することに同意します。

          令和 ８年  月  日

 氏名  保育 太郎

記入の必要なし